
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
No

Nro
Infor
me:
124

Fech
a
Infor
me:
0 9 -
1 1 -
2023

Nombre De La Obra:
COLPAHUAYCO – LANGUI

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 124 - 09 DE NOVIEMBRE DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

Conclusiones:
EL AVANCE FÍSICO EN LA FECHA ES MUY BAJO SE SIGUE CON LA CONFORMACIÓN DE LA BASE GRANULAR
CON EQUIPOS INADECUADOS ENTRE LAS PROG. KM 23+300 AL KM 23+700.
SE VERIFICA EN CAMPO PRESENCIA DE PROVEEDORES DE EQUIPOS REALIZANDO BLOQUEO DE EQUIPOS
QUE IMPIDEN TRABAJOS DE CONFORMACIÓN DE BASE (RODILLO LISO VIBRATORIO),
ESTO DEBIDO AL INCUMPLIMIENTO DE PAGOS PROGRAMADOS DE DEUDAS PENDIENTES POR ALQUILER DE
CAMION CISTERNA, POR LO QUE SE DISPONE AL CONTRATISTA CUMPLIR CON EL
PAGO A LOS DIFERENTES PROVEEDORS QUE HAN BRINDADO SERVICIOS EN LA OBRA Y SIGUEN CON
DEUDAS PENDIENTES Y EVITAR MAYORES INCONVENIENTES EN EL DESARROLLO DE LOS
TRABAJOS.
A LA FECHA EL CONTRATISTA NO TIENE INTERÉS EN REALIZAR LOS TRABAJOS DE ASFALTADO DEBIDO A
LA FALTA DE MATERIALES AGREGADOS Y PEN ASFÁLTICO EN CAMPO, LO QUE ES LAMENTABLE, EN VISTA
DE QUE EL PERIODO DE PRECIPITACIONES PLUVIALES HA INICIADO EN LA ZONA. SOBRE ESTE ASPECTO Y
OTROS ASUNTOS INHERENTES A LA SITUACIÓN ACTUAL DE LA OBRA SE HA EMITIDO INFORMACIÓN A LA
ENTIDAD PARA QUE ADOPTE LAS MEDIDAS LEGALES Y ADMINISTRATIVAS DE EMERGENCIA.

Recomendaciones:
EL DIA DE HOY SE APRECIO A PROVEDORES IMPAGOS, LOS CUALES MOMENTANEAMENTE LOGRARRON LA
SUSPENSION DE TRABAJOS DEL RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO. POR MOTIVOS DE
REUDAS DEL CONTRATISTA CON SU REPRESENTADA, ASI MISMO LOS EQUIPOS DE PRODUCCION DE MAC
ESTAN EN STAND BY POR SITUACIONES ATRIBUIBLES AL CONTRATISTA, COMO SE PARECIA POR FALTA DE
RECURSOS Y PAGOS

Auditoria Fecha De Creación:
15-11-2023

Auditoria Fecha De Edición:
16-11-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

© Provias Nacional 16/11/2023 07:35:26

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233815063844.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020233815063844.jpg


1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
09-11-2023

Actividades:
planta de concreto artesanal

CDescripcion_________________:
prog. 23+100, planta de concreto artesanal, en stand by, por situaciones atribuibles al contratista. falta de
insumos y recurso

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
09-11-2023

2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
09-11-2023

Actividades:
stand by

CDescripcion_________________:

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
09-11-2023

© Provias Nacional 16/11/2023 07:35:26

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020233809093824.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020233809093826.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020233809093827.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020233609113612.jpg

